
 

                          

 令和７年(2025年)５月 26 日 

 各中学校長 様                 

                                             滋賀県立水口高等学校 

                                                 校 長  真 鍋  健 
                                                               

 

 

滋賀県立水口高等学校オープンスクール(一日体験入学)について（ご案内） 

 

 向暑の侯 貴校におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動に対し格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。  

さて、本校は創立 110 年を超え、歴史と伝統ある学校として学習活動の充実を図るとともに、

新たな一歩を踏み出すために、高等学校入学者選抜方法や教育課程の改善に積極的に取り組んで

いるところです。おかげさまで、卒業後の進路や日常の部活動等において、本校生徒はすばらし

い結果を出してくれています。このような本校の取り組みについて説明し、授業や部活動等をビ

デオ映像や実演を通して体験していただきたく、下記のとおり一日体験入学を計画しました。 

なお、授業体験や部活動見学・体験については 10 月 18 日（土）に実施の予定です。 

 つきましては、本校に興味、関心のある３年生とその保護者の方々に体験入学への参加をお勧

めいただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年８月１９日（火）   

【甲賀市以外の中学校】 １０：００～１２：２０ 

                【甲賀市内の中学校】   １４：００～１６：２０ 

２ 会 場  あいこうか市民ホール（甲賀市水口町水口５６３３番地） 

                ＴＥＬ ０７４８－６２－２６２６ 

３ 申込み  オープンスクール案内チラシのＱＲコードを読み取っていただき、各自で 

お申し込みください。（本校ホームページからも申し込み可能です。） 

締め切りは、６月２３日（月）です。 

４ 内 容  概要説明(コース説明・進路状況・入試情報ほか) 

       学校生活紹介(ビデオ) 、部活動紹介(実演)、進路相談 

５ 持参物  筆記用具 

６ その他  ・駐車場に限りがあります。できるだけ公共の交通機関をご利用ください。 

・あらかじめ午前・午後の割り振りを中学校別に行っています。 

ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

  水口高等学校 教務課 田邉 

ＴＥＬ：０７４８－６２－４１０４（代表） 

Ｈ Ｐ：http://www.minakuchi-h.shiga-ec.ed.jp/ 


	R7HP用・第1回中学校向け案内
	R7第1回体験入学チラシ



